PAGE
9

 Распоряжение Администрации города № 3060 от 29.08.2013
О разработке муниципальной

программы «Защита населения
и территории муниципального
образования городской округ
город Сургут от чрезвычайных
ситуаций и совершенствование
гражданской обороны

на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования            и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»,       распоряжение Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356):
1. Утвердить:

- состав рабочей группы по разработке муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2016 годы» согласно приложению 1;
- паспорт муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2016 годы»       согласно приложению 2.
2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Абраров Р.Ф.) подготовить проект муниципального правового акта об утверж-дении муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций     и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2016 годы» и направить на согласование в срок до 24.09.2013 года.
4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить         на официальном интернет-сайте Администрации города.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____

Состав
рабочей группы по разработке муниципальной программы «Защита населения
и территории муниципального образования городской округ город Сургут
от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны
на 2014 – 2016 годы»
	Абраров
Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Администрации города,
председатель рабочей группы

	Пухтеев

Олег Вадимович
	-
	заместитель начальника управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Рачёв

Андрей Александрович
	-
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»

	Волосникова

Ольга Олеговна
	-
	заместитель начальника пункта управления муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»

	Приймачук

Екатерина Сергеевна
	-
	главный бухгалтер муниципального

казённого учреждения «Сургутский

спасательный центр»

	Сидорова
Юлия Владимировна
	-
	заместитель главного бухгалтера муниципального казённого учреждения

«Сургутский спасательный центр»

	Рженичева
Лидия Владимировна
	-
	начальник отдела мероприятий по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций управления

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Старицына
Татьяна Анатольевна
	-
	ведущий бухгалтер муниципального

казённого учреждения «Сургутский

спасательный центр»

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Паспорт

муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций
и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2016 годы»
	Наименование программы

	«Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2016 годы»

	Основание для разработки

программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой

для разработки программы)

	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
- постановление Правительства Российской

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверж-дении Положения о гражданской обороне
в Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской

Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке  населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- постановление Правительства Российской

Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверж-дении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»;

- постановление Правительства Российской
Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке
сбора и обмена в Российской Федерации
информацией в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»;
- постановление Администрации города
от 24.02.2011 № 844 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа
город Сургут»;
- распоряжение Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении
порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы

	заместитель главы Администрации города
Лапин О.М.

	Наименование администратора и соадминистратора(ов)
программы
	администратор программы – управление
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города.

Соадминистраторы программы: муниципальное казённое учреждение «Сургутский спасательный центр», муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута», департамент городского хозяйства Администрации города, управление связи и информатизации Администрации города

	Цели программы
	- реализация вопросов местного значения                               по гражданской обороне защите населения

и территории города Сургута от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению первичных мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах;

- повышение роли и эффективности работы городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,

надежности защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, поиска
и спасания людей во внутренних водах

на территории города;
- повышение готовности сил и средств города к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- совершенствование системы гражданской обороны города

	Задачи программы
	- выполнение аварийно-спасательных работ;

- обучение населения в области гражданской обороны, способам защиты и действиям
в чрезвычайных ситуациях;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья;
- обеспечение своевременного оповещения населения, в том числе экстренного оповещения населения, об опасностях, возникающих

при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения

и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию объектов гражданской обороны, создание

и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
- содержание в готовности необходимых сил и средств, для защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций

	Сроки реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	1. «Выполнение аварийно-спасательных
работ и обучение населения в области гражданской обороны».
2. «Сбор и обмен информацией в области
защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных ситуаций»;
3. Подпрограмма функционирования управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Ожидаемые результаты
реализации программы

	- снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- повышение эффективности мер защиты

населения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;

- повышение эффективности деятельности управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города по реализации вопросов местного
значения в области гражданской обороны, защиты населения и территории города
Сургута от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- повышение уровня подготовленности населения города к действиям в условиях угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;
- поддержание высокого профессионального уровня специалистов и высокого уровня

состояния материально-технической базы Сургутского спасательного центра и Единой дежурно-диспетчерской службы города;
- поддержание в постоянной готовности

к использованию муниципальной системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий

или вследствие этих действий, а также

об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- оказание муниципальных услуг «Выполнение аварийно-спасательных работ и обучение

населения в области гражданской обороны»

и «Сбор и обмен информацией в области
защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных ситуаций» на уровне, установленном соответствующим стандартом качества муниципальной услуги